

**PROTOKÓŁ Nr 9/2013**  
**z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014**  
**w dniu 25 października 2013 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

**Ad pkt 1**

**Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Stanisław Paździor witając w szczególności Radnych, Sołtysów, Burmistrza, Panią Skarbnik, Sekretarza, Panią Mecenasa, Kierowników, Komendanta Policji, Panią Marię Gawryluk – Kierownik Elbląskiej Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Pana Kazimierza Jacka – Prezesa ZNP Oddział w Pasłęku, byłą Kierownik MGOPS, nową Kierownik MGOPS, prasę regionalną i miejską oraz wszystkich zebranych.

**Ad pkt 2**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem obecnych było 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Po przerwie obecnych 10 radnych, gdyż przed punktem 13 radny Piotr Wojciechowski opuścił obrady sesji. Radny Zbigniew Cieśla oraz radny Adam Koniecko nie wrócili na obrady sesji po przerwie, która miała miejsce po punkcie 19.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 3**

**Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Edwarda Skalija, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Edwarda Skalija do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 12 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym się.

**Ad pkt 4**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował, że z porządku obrad skreślony zostanie punkt 21, czyli Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/82/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 12 grudnia 2003 r. w sprawie określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej. Następnie Przewodniczący poinformował, że w sprawach różnych, ok. godz. 14<sup>00</sup> przyjadą dwie Panie z Dziennika Elbląskiego, które będą się starały przekonać radnych do stworzenia księgi pamiątkowej i będą tłumaczyć na czym ta księga polega. W sprawach różnych informuje także o terminach kolejnych sesji, przeczyta wniosek mieszkańców Kolonii Aniołowo skierowany do Rady Miejskiej oraz pismo jakie Burmistrz skierował do Starosty, czyli odpowiedź na pismo, które znajduje się w materiałach przygotowanych na sesję.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji. Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 5**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

W drodze głosowania 13 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

#### **Ad pkt 6**

##### **Wręczenie podziękowań Pani Elżbiecie Marszałkowskiej za dotychczasową pracę na stanowisku kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, w związku z przejściem na emeryturę.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że z Panią Elżbietą Marszałkowską spotkał się po raz pierwszy w szkole, gdzie była animatorką życia publicznego. Nigdy się nie denerwowała, odznaczała się wysoką kulturą osobistą, taktem i pracowitością. Następnie życzył Pani Marszałkowskiej dużo zdrowia i wielu wycieczek zagranicznych.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który powiedział, iż do wielu zalet Pani Elżbiety można dodać fakt, że pięknie śpiewa. Jest to osoba niezwykle kompetentna, przygotowana. Przez wiele lat razem z Burmistrzem przyjmowała w każdą środę interesantów i nikt nigdy nie powiedział o Niej złego słowa. Przez 2 lata Burmistrz przekonywał by nie składała podania o przejście na emeryturę i gdy jednak się zdecydowała to przyjął to z wielkim żalem.

Następnie Burmistrz w imieniu Miasta i Gminy Pasłęk oraz Rady Miejskiej wraz z Przewodniczącym wręczył Pani Marszałkowskiej podziękowania oraz kwiaty.

Głos zabrała Pani Marszałkowska, która podkreśliła fakt, że gdyby nie Burmistrz, Przewodniczący Rady, pracownicy MGOPS, dyrektorzy szkół, przedszkoli, Komendant Policji, Parafie i urzędnicy to nic by nie działo. Pogratulowała Pani Agnieszce Pocełujko, która została nowym kierownikiem MGOPS i życzyła Jej dużo cierpliwości, odporności i zdrowego dystansu do pracy. Podziękowała Burmistrzowi, do którego zawsze można było przyjść i zadzwonić jeśli był jakiś problem. Podziękowała w szczególności Przewodniczącemu, który zawsze znalazł ciepłe słowo do sprawozdania, które co roku przedstawiała. Pana Przewodniczącego pamięta jako wspaniałego profesora. Podziękowała radnym za zrozumienie przedstawionego problemu. Powiedziała, że miała przyjemność zatrudnić prawie wszystkie osoby, które teraz pracują w MGOPS i pracowało Jej się z Nimi bardzo dobrze i to dzięki Nim MGOPS był na dobrym poziomie.

Następnie głos zabrała nowa kierownik MGOPS, Pani Pocełujko, która w imieniu swoim i wszystkich pracowników podziękowała Pani Marszałkowskiej za wiele lat współpracy i zobowiązała się podtrzymywać tak wysoki poziom ośrodka.

Głos zabrał Pan Szydłowski, który przyłączył się do podziękowań za współpracę. Następnie opowiedział swoją pierwszą interwencję z Panią Marszałkowską i Panią Siemiątkowską, kiedy odbierali dzieci pewnej rodzinie. Dzieci biegały bosą, Pani rozbiła talerz o ścianę, a konkubent wyleciał z siekierą. Mimo wszystko Pani Marszałkowska nie wystraszyła się, interwencja została przeprowadzona i dzieci odebrane tej rodzinie. Komendant przytoczył jeszcze 2 historie z udziałem Pani Marszałkowskiej. Następnie życzył Jej realizowania swoich planów i wyraził nadzieję, że będzie odwiedzała Komendę Policji w Pasłęku, bo jest tam mile widzianym gościem.

W imieniu nauczycieli gratulację i podziękowania złożył Dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Pasłęku, Pan Dariusz Ponichtera.

W imieniu uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzecznę słowa podziękowania za utworzenie tej jednostki złożyła Pani Alicja Karulewska, Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy.

Pan Jerzy Przedpełski życzył Pani Marszałkowskiej by dalej była tak piękną i wspaniałą kobietą. Radny Żukowski podziękował Pani Marszałkowskiej za dobro jakie od Niej płynęło. Następnie radna Rapacka podziękowała Pani Marszałkowskiej za czas, który zawsze potrafiła wygospodarować, by pomagać innym. Radny Skaliń poinformował, że często dzięki Pani Marszałkowskiej młodzież znajdująca się w trudnej sytuacji kończyła szkołę. Zaznaczył także, że Pani Marszałkowska zarówno ładnie śpiewa, jak i umie uczyć śpiewać, gdyż przez pewien okres prowadziła chór szkolny.

#### **Ad pkt 7**

**Wręczenie podziękowań i gratulacji Warmińsko – Mazurskiemu Stowarzyszeniu Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu za zajęcie I miejsca w X edycji konkursu „Godni Naśladowania” organizowanego przez Radę Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko – Mazurskiego pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego Jacka Protasa.**

Przewodniczący przywitał Panią Barbarę Zarudzką – Przewodniczącą Warmińsko – Mazurskiego Stowarzyszenia Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu oraz Panią Katarzynę Przybysz – wolontariuszkę stowarzyszenia.

Następnie Burmistrz poinformował, że w dniu 12 września 2013 roku odbyła się Konferencja Organizacji Pozarządowych, na której miała miejsce X edycja Gali Konkursu Godni Naśladowania. Stowarzyszenie Obrońców Praw Zwierząt im. Św. Franciszka z Asyżu zajęło na nim I miejsce na najlepszą inicjatywę organizacji pozarządowych. Następnie Burmistrz przytoczył, krótką historię powstania stowarzyszenia, którego pomysłodawczynią była Pani Zarudzka. Obecnie w schronisku „Psi Raj” znajduje się 100 psów a 5 osób posiada uprawnienia instruktorskie.

Następnie Burmistrz wraz z Przewodniczącym wręczyli Pani Barbarze Zarudzkiej oraz Pani Katarzynie Przybysz podziękowania, kwiaty i prezent.

Pani Zarudzka zabierając głos poinformowała, że razem z wolontariuszkami stowarzyszenia są wzruszone, iż Kapituła w Olsztynie zauważyła działalność stowarzyszenia i ją doceniła. Podziękowała Policji oraz Straży Miejskiej za wspólne interwencje. Podziękowała także wszystkim, którzy pomagają za dotychczasową pomoc i poprosiła o dalsze wspomaganie schroniska.

#### **Ad pkt 8**

**Wręczenie podziękowań sołectwu Stegny, członkom Stowarzyszenia „POKAŻMY, ŻE MOŻNA”, zespołowi „Pasłeczanie” oraz członkom grupy wieńcowej za udział w Wojewódzkich Dożynkach w Olsztynku.**

Przedstawiony został fragment filmu z Wojewódzkich Dożynek w Olsztynku z 22 września 2013 roku (cały film znajduje się na stronie internetowej urzędu).

Następnie głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że celem wyświetlenia filmu było przedstawienie pracy, którą trzeba włożyć, żeby przygotować się do takiego przedsięwzięcia.

Następnie Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli podziękowania i kwiaty Prezesowi Stowarzyszenia „POKAŻMY, ŻE MOŻNA” Pani Wardzyńskiej, Sołtys Sołectwa Stegny Pani Wandy Krygier, Pani Wiśniewskiej, Pani Godzieby i członków zespołu „PASŁECZANIE”.

Głos zabrała Pani Sołtys, która podziękowała wszystkim Paniom uczestniczącym w tworzeniu wieńca, gdyż jest to zmusna i pracochłonna czynność. Podziękowała Burmistrzowi za oprawę muzyczną i wsparcie.

## **Ad pkt 9**

### **Wręczenie nagród laureatom konkursu „Aktywna, piękna i czysta wieś”.**

Burmistrz poinformował, że zakończył się konkurs „Aktywna, piękna i czysta wieś”, którego celem była poprawa stanu sanitarnego i estetycznego wsi oraz dbałość o miejsca spędzania wolnego czasu przez mieszkańców wsi. Kryteriami oceny konkursu były: ład i porządek wsi, rekreacja i wypoczynek, działania na rzecz ochrony środowiska, pielęgnacja i kształtowanie krajobrazu przyrodniczego, dbałość o stan budynków użyteczności publicznej oraz osiągnięcia sołectwa w dziedzinach kultury i sportu. Do udziału w konkursie swoje uczestnictwo zgłosiło 5 sołectw. Komisja w składzie Grzegorz Orłowski – przewodniczący komisji, Joanna Gliniewicz – członek komisji, Jolanta Stankiewicz – członek komisji, dokonała przeglądu miejscowości i wytypowała laureatów. I miejsce i nagrodę w wysokości 3600 zł otrzymało Sołectwo Kwitajny, II miejsce i nagrodę w wysokości 2700 zł otrzymało Sołectwo Zielonka Pasłęcka, III miejsce i nagrodę w wysokości 1800 zł otrzymało Sołectwo Rydzówka, Sołectwo Drulity i Rogajny otrzymały wyróżnienia i nagrody w wysokości 500 zł.

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli nagrody i kwiaty sołtysom wyróżnionych sołectw.

## **Ad pkt 10**

### **Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 6 września 2013 roku do 25 października 2013 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Głos zabrał Pan Marcinkowski Radny Powiatu Elbląskiego, którego dzisiejsze sprawozdanie zszokowało. Zauważył, że obrano właściwą wizję rozwoju Pasłęka, stało się to dzięki Radzie. Pasłek staje się bardzo przyjazny miastem, którego tempo rozwoju jest godne podziwu. Podziękował Burmistrzowi i Radzie Miejskiej w Pasłęku za działania i życzył dalszego rozwoju Pasłęka.

## **Ad 11**

### **Interpelacje i zapytania radnych**

**Pani Janina Rapacka** poruszyła temat chodnika prowadzącego na cmentarz. Część dolnej części chodnika jest zasypana błotem piaskowym i kawałkami szosy z remontu. Poprosiła o zajęcie się tą sprawą, w szczególności, że zbliża się święto Wszystkich Świętych. Następnie zapytała dlaczego śmietniki na cmentarzu zastały przeniesione pod dwie główne bramy.

**Pan Adam Koniecko** zapytał czy cały księgozbiór ze zlikwidowanej Biblioteki Pedagogicznej w Pasłęku przeniesiony został do Biblioteki Publicznej w Pasłęku i czy jest tam udostępniony oraz czy w Bibliotece Publicznej działa ksero.

**Pan Zbigniew Cieśla** podziękował za szybką reakcję naprawy murów obronnych. Następnie poinformował, że świetlica w Aniołowie to 70 m<sup>2</sup>, które nie są wystarczające na potrzeby mieszkańców wsi. Po sąsiedzku znajduje się mieszkanie na sprzedaż, które byłoby bardzo potrzebne, gdyż mieszkańcy Aniołowa są bardzo aktywni, mają duże potrzeby i z wieloma sprawami nie mogą sobie poradzić. Poinformował także o zebraniu wiejskim, na którym omawiana została sprawa doprowadzenia wody bieżącej, której domagają się 4 rodziny kolonii Aniołowo. Poprosił o uwzględnienie tego zadania w budżecie.

**Pan Krzysztof Kopański** poinformował, że w sprawie chodnika na cmentarz, o którym mówiła radna Rapacka, już raz interweniował i wtedy Burmistrz odpowiedział, że nie podziela Jego poglądu. W górnym odcinku tego samego chodnika krawężniki są powyżej płaszczyzny chodnika a w dolnej nie, co powoduje, że na tym terenie dochodzi do zamulenia. Kolejną sprawą jaką poruszył była sprawa poziomu stawek czynszu za lokale komunalne. Mieszkańcy tych lokali czują się pokrzywdzeni, gdyż stawki są zbyt wysokie. Prosi o odpowiedź na piśmie w tej sprawie. Następnie radny poprosił o przedstawienie systemu ulg jaki obowiązuje przy wykupie lokali mieszkaniowych przez dotychczasowych najemców. Kolejna interpelacja dotyczyła wykreślenia punktu 21 porządku obrad I co za tym idzie braku pobierania opłaty targowej. W ten sposób dochodzi do zaniedbań statutowych gminy. Działania ze strony gminy nie zostały podjęte i w związku z tym zapytał, co będzie, jeśli przez kolejne tygodnie kandydat nie zostanie wybrany. Następnie radny zapytał jakie są efekty uchwały dotyczącej pomocy de minimis.

**Pan Jan Tyliński** zgłosił problem wywozu nieczystości. Firma realizuje wywóz śmieci zgodnie z harmonogramem, ale występuje problem z przesypanymi pojemnikami na odpady, zwłaszcza na plastiki oraz odpady biodegradowalne. W związku z tym zadał pytanie czy będą podjęte jakiegokolwiek działania w tym zakresie.

## **Ad pkt 12**

### **Zapytania i wnioski sołtysów**

**Pani Wanda Krygier** poprosiła Komendanta Policji by zwrócił uwagę na cmentarzu, gdyż występuje wzmożona kradzież zarówno kwiatów jak i zniczy. Ponadto poinformowała, że pojemniki na śmieci na cmentarzu znajdują się zbyt daleko i mieszkańców nie interesuje fakt, że 2 firmy nie mogą się między sobą dogadać. Następnie powróciła do tematu drogi 505, gdzie znajduje się bardzo dużo głębokich dziur. Pani Sołtys zadzwoniła do Elbląga i nakreśliła problem, ale została poinformowana przez osobę, z którą rozmawiała, że nic nie można na to poradzić, bo firma, która te dziury łątała, rozpadła się.

**Pan Kryspin Milkowski** poinformował o złym stanie drogi powiatowej z Robit do Łukszt. W dniu dzisiejszym jadąc na sesję zauważył, że roboty na tej drodze już się zaczęły i ma nadzieję, że zadanie zostanie zrealizowane. Druga sprawa jaką zgłosił to problem wywozu śmieci. Zwrócił uwagę, że na wsi śmieci zmieszane mogłyby być wywożone rzadziej, natomiast mógłby być częstszy odbiór śmieci zbieranych selektywnie. Na wsiach widać, że pojemniki do zbiórki selektywnej są przepełnione, natomiast pojemniki na odpady zmieszane są zapełnione tylko w części.

Pan Piotr Wojciechowski, w odniesieniu do wypowiedzi Sołtysa, poprosił sołtysów by uczyli mieszkańców swoich wsi zgniatania butelek, gdyż przez wyrzucanie niezgniatanych butelek zajmuje się niepotrzebnie miejsce w pojemnikach na śmieci.

**Pan Adam Buska** podziękował za środki na zainstalowanie ogrzewaniaw świetlicy wiejskiej w Rogajnach.

**Pani Krystyna Krasieńska** podziękowała Radnym Rady Miejskiej w Pasłęku oraz Radnym Rady Powiatu za podpisanie porozumienia i realizację chodnika w Zielonce Pasłęckiej.

**Pan Zbigniew Cieśla** poinformował, że mieszkańcy nie są zadowoleni z odbiorcy nieczystości. Po rocznej obsłudze trzeba będzie zakupić nowe pojemniki.

### **Ad pkt 13**

#### **Ocena stanu obiektów zabytkowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk oraz opieki nad zabytkami.**

Burmistrz przedstawił oceną stanu obiektów zabytkowych w formie prezentacji multimedialnej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował, że na sesji obecna jest Pani Maria Gawryluk – Kierownik Elbląskiej Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie, od której uzyskać można fachową opinię.

Głos zabrał radny Kopański, który zauważył, że ewidencja, która została sporządzona jest uproszczona i nie ma w niej zasadniczej informacji sprowadzającej się do numeru działki ewidencyjnej. Następnie uczulił na gminną ewidencje zabytków, która jest ograniczeniem. W mieście znajdują się 562 zabytki, na wsiach 590 zabytków. Zaproponował wszystkim obecnym aby sprawdzili swoje domy, gdyż sam posiada dom zabytkowy, chociaż został on przebudowany w 2000 roku i nie została zachowana żadna architektura. Zapytał Burmistrza dlaczego Jego obiekt został wpisany do rejestru i na jakiej zasadzie. Obecny Minister Kultury i Sztuki uważa, że te elementy powinny być w przyszłości wpisane do rejestru zabytków jako obiekty zabytkowe. Obiekty zabytkowe są w lepszej sytuacji, gdyż można uzyskać na nie środki publiczne w formie dotacji do remontów, natomiast nie mówi się o gminnych zabytkach. Pasłęk nie radzi sobie z zabytkami i nie ma na nie pieniędzy. W ewidencji zostały wymienione stodoły, obory, komórki. Pracowała nad tym osoba kompetentna, ale występuje dużo elementów niewiadomych. Powinna temu towarzyszyć uchwała i system całej ochrony. Pełna ocena nie jest merytorycznie możliwa. Obserwując miasto widać, że obraz nie przedstawia się pięknie. Warto chwalić się np. Zamkiem, ale już Podzamcze jest urządzone koszmarne. W centrum miasta wykonywany jest remont Placu Tysiąclecia i przy okazji tego przedsięwzięcia odsłaniane są fragmenty budowli. Zapytał Panią Gawryluk czy konserwator z urzędu prowadzi nad tym jakikolwiek nadzór.

Następnie głos zabrał radny Cieśla, zauważając, że istnieje wiele zabytków, które trzeba ratować, ale bez dużych pieniędzy nic nie da się zrobić. Podał przykład starego domu znajdującego się w Aniołowie, który gdyby był wpisany do rejestru byłby już zawalony. Następnie zwrócił uwagę, że potrzebny jest remont Starego Miasta, ale równie ważny jest Dworzec Kolejowy. Jest on wizytówką miasta, o którą trzeba zadbać.

Następnie głos zabrał Przewodniczący informując, że na obrady sesji, w związku z punktem 20 porządku obrad, przybyła Pani Piskorska, która podróżując do Pasłęka otrzymała wiadomość o śmierci bliskiej osoby. Przewodniczący zaproponował aby przesunąć punkt 20 i po punkcie 13 porządku obrad przejść od razu do punktu 20 porządku obrad.

Radni zgodzili się i przychyliłi się do propozycji Przewodniczącego.

W związku z omawianym punktem głos zabrał radny Żukowski, który zauważył, że do rejestru zabytków wpisywane są całe ulice, wsie, tylko nie wiadomo co to daje, w czym pomaga, a czym grozi. Potrzeba jeszcze jednej sesji na przeanalizowanie tego.

Głos zabrał Pan Lipnicki, który poinformował, że są to propozycje do Gminnej Ewidencji i podlega ona negocjacom. Po zaopiniowaniu tej ewidencji z władzami konserwatorskimi zostanie ona przedstawiona razem z programem nad zabytkami na sesji Rady Miejskiej.

Następnie głos zabrała Pani Maria Gawryluk, która poinformowała, że istnieje wzór karty ewidencyjnej i ewidencja, która jest tu przedstawiona jest zgodna z tym wzorem. Należałoby wprowadzić parametry GPS i będzie to niedługo wykonywane. Poinformowała, że wpis nie jest równoznaczny z rejestrem zabytków, gdyż obiekty muszą spełniać odpowiednie kryteria. Niektórzy

chęć wpisu do rejestru zabytków, a niektórzy odmawiają wpisania do tego rejestru. Przyjęte są odpowiednie kryteria i nie wpisuje się wszystkiego. Właściciele w każdej chwili mogą złożyć wniosek o skreślenie z ewidencji. Czasem obiekt może zostać pominięty lub nieprawidłowo zakwalifikowany i jeśli jakiś obiekt stracił cechy zabytku to można to zgłosić. Poinformowała, że w sprawie pytań radnego chętnie odpowie na piśmie. Następnie zapytała radnego Cieśli w czym jest problem w zabytkach w Aniolowie. Sam fakt istnienia obiektu, czy posiada on dokument czy nie, nie ma różnicy. Różnica polega na pozyskiwaniu środków. Gdy zabytek jest wpisany do rejestru może ubiegać się o dofinansowanie, natomiast jeśli nie jest wpisany, nie może ubiegać się o takie dofinansowanie. Poinformowała także, że nie jest prawdą, iż remonty konserwatorskie wykonują określone firmy. Po prostu kierownik budowy musi mieć odpowiednie uprawnienia i to on jest osobą odpowiedzialną, firma może być każda.

Następnie radny Kopański zacytował artykuł - Orzeczenie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie w wyroku z 3.07.2013 roku, który uznał, że wpis nieruchomości do ewidencji, który jest zbliżony w skutkach do wpisu do rejestru zabytków podlega kontroli sądowej, w tym także z punktu widzenia spełnienia przez obiekt ustawowej definicji zabytków. Jest to wskazówka orzecznicza, jak może być jeśli będzie problem z Gminną Ewidencją Zabytków.

Pani Gawryluk powiedziała, iż w pełni się z tym zgadza. Wprowadzona ewidencja jest cenna i zawiera podstawowe informacje o obiektach zabytkowych, jednak nie nadaje ona za zmianami i wszyscy czekają na nowelizację ustawy.

Przewodniczący podsumowując dyskusję zauważył, że nie jest tak źle.

Pani Gawryluk powiedziała, że jest nawet bardzo dobrze.

Ocena stanu obiektów zabytkowych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk oraz opieki nad zabytkami stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił przerwę, która trwała od godz. 12<sup>45</sup> do 12<sup>55</sup>.

## **Ad pkt 20**

### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Stegny”.**

Głos zabrała Pani Aleksandra Piskorska - główny projektant Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęka, która zreferowała projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla farmy elektrowni wiatrowych "Stegny". Uchwała o przystąpieniu do sporządzania planu została podjęta 29.04.2011 roku. Procedura zaczyna się od ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzania planu, w związku z tym nie zostały złożone żadne wnioski. Plan obejmuje obszar, na którym dopuszcza się lokalizację 8 elektrowni wiatrowych. Przez obszar przebiega droga 505. W projekcie planu od Południa przewiduje się możliwość zabudowy na cele mieszkaniowo - usługowe. W planie zostały wyznaczone tereny chronione ze względu na ochronę przyrody, na których nie dopuszcza się lokalizacji elektrowni wiatrowych. Północna granica obszaru wykracza poza linię kolejową do Braniewa. Projekt planu razem z prognozą oddziaływania na środowisko został upubliczniony do wglądu 31.07-29.08.2013 r. Zgodnie z przepisami ustawy każdy miał prawo złożyć uwagę do planu do dnia 13.09.2013 roku. Dyskusja publiczna odbyła się 26.08.2013 roku. Wpłynęły 2 pisma z uwagami do planu, w których było 20 uwag do planu, z pośród których większość została uwzględniona, natomiast 2 uwagi dotyczące ustaleń zawartych w planie, zostały nieuwzględnione i stanowią one załącznik nr 2 do projektu uchwały. Następnie Pani Piskorska omówiła teren, na którym dopuszcza się lokalizację

elektrowni wiatrowych.

W drodze głosowania 10 radnych "za" stwierdziło, że plan nie narusza studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego przez Radę Miejską w Pasłęku 22 grudnia 2009 roku.

W drodze głosowania 10 radnych "za" odrzuciło pierwszą nieuwzględnioną uwagę dotyczącą ustaleń zawartych w planie.

W drodze głosowania 10 radnych "za" odrzuciło drugą nieuwzględnioną uwagę dotyczącą ustaleń zawartych w planie.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Stegny”.

Uchwała Nr IX/84/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 października 2013 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Stegny” stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 14**

#### **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich na terenie Miasta i Gminy Pasłęk na podstawie wyników testów kompetencyjnych oraz wyników matur w roku szkolnym 2012/2013.**

Przewodniczący Rady poprosił dyrektorów o wnioski jeśli chodzi o wyniki nauczania, finanse i warunki, w jakich pracują.

Radny Kopański zapytał dyrektorów szkół, których dotyczy wzrost zatrudnienia, z czego ten wzrost wynika.

Pan Sarnowski Dyrektor Zespołu Szkół Powszechnych odpowiedział, iż mimo spadku liczebności dzieci zatrudnienie rośnie, gdyż zmieniają się realia szkoły. Szkoła zajmuje się dziećmi, które mają różnego rodzaju problemy, a co za tym idzie w szkole funkcjonują klasy terapeutyczne, integracyjne, specjalne. Średnia liczebność klasy to 23 osoby na 1 oddział. W zależności od specyfiki klasy, ilość dzieci jest różna, waha się od 3-4 do 30-33 dzieci. W klasie ogólnodostępnej jest 28 osób, w klasie integracyjnej jest do 20 osób. Rozporządzenie o pomocy psychopedagogicznej wprowadziło obowiązki, mimo iż ustawodawca nie dał na to środków. Nie na wszystkie dzieci są dodatkowe pieniądze. W Zespole Szkół Powszechnych występuje wzrost zatrudnienia, ale w dalszym ciągu szkoła utrzymuje się z subwencji oświatowej.

Radny Kopański zauważył, że do tej pory Pan Sarnowski stawiany był za przykład, bo nadwyżka była ewidentna a teraz ta nadwyżka maleje i nie jest jasne czy tak będzie do końca roku. W związku z tym zapytał Pana Sarnowskiego czy przewiduje nadwyżkę.

Pan Sarnowski powiedział, że przewiduje nadwyżkę, ale tendencja jest spadkowa. Kilka lat temu były dodatkowe środki na dzieci przewlekle chore, w tej chwili tych środków nie ma.



Głos zabrała Pani Rozenbajgier, która poinformowała, że w Przedszkolu Samorządowym Nr 1 zwiększyło się zatrudnienie. Spowodowane jest to zwiększeniem się liczby dzieci uczęszczających do przedszkola.

Głos zabrała Pani Lewandowska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Pasłęku, która przypomniała o problemie lokalowym szkoły. W szkole jest ok. 105 sześciolatków, które codziennie zmuszone są chodzić do stołówki znajdującej się poza głównym budynkiem szkoły, co jest to dużym zagrożeniem. Poprosiła by radni uwzględnili problemy lokalowe szkoły.

Następnie radny Żukowski zapytał dyrektorów szkół, czy szkoły w Pasłęku przygotowane są do przyjęcia sześciolatków.

Pani Lewandowska odpowiedziała, że w Szkole Podstawowej Nr 2 jest najwięcej 6-letnich dzieci. Gdyby nie fakt, że stołówka jest oddalona od głównego budynku szkoły, to szkoła jest dobrze przygotowana. Część rodziców nie decyduje się na dożywianie dzieci w szkole właśnie ze względu na oddalenie stołówki.

Głos zabrał radny Kopański, który poparł wniosek Pani Dyrektor i przypomniał, iż wielokrotnie postulował na sesjach by dobudować fragment skrzydła, w którym mogłaby znaleźć się stołówka i klasy dla dzieci najmłodszych. Szkoła dysponuje dużym zapleczem gruntowym i można to wkomponować w budynek.

Następnie głos zabrał Burmistrz, który poinformował, iż od dłuższego czasu razem z Panią Dyrektor, Panem Andrusiewiczem, Panem Szczepkowskim i Panią Skarbnik podejmują działania by wspomóc Szkołę Podstawową Nr 2 w kwestii stołówki. Burmistrz wspominał o poprawie tego stanu na 50 - lecie szkoły jednak nie mógł się jednoznacznie wypowiedzieć na ten temat. W tym momencie szlifowany jest budżet i zauważył, że gdyby wsłuchał się w głosy niektórych radnych, np. Pana Zbigniewa Cieśli, to budżet trzeba by przemnożyć przez 2. Trzeba wybrać priorytety, a w tym momencie najważniejsza jest szkoła. W przyszłym roku wprowadzone będzie zadanie - rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 2 o stołówkę. W przyszłym roku sporządzona zostanie dokumentacja i w przeciągu 2 lat inwestycja zostanie zrealizowana. Następnie Burmistrz złożył dyrektorom serdeczne podziękowania za pracę, zaangażowanie i sukcesy.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich na terenie Miasta i Gminy Pasłęk na podstawie wyników testów kompetencyjnych oraz wyników matur w roku szkolnym 2012/2013 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 15**

**Zapoznanie z opinią Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotyczącą potrzeb w zakresie wykonywania pracy przez skazanych oraz informacją Burmistrza Pasłęka o podmiotach, w których wykonane mają być kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne.**

Burmistrz przeczytał odpowiedź do Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu Pani Marleny Brzozowskiej. Podmiotem do przyjęcia skazanych celem wykonywania kar ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych w roku 2014 został wyznaczony Urząd Miejski w Pasłęku.

Opinia Prezesa Sądu Rejonowego oraz odpowiedź Burmistrza stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 10 – minutową przerwę, która trwała od godz 13<sup>35</sup> do 13<sup>45</sup>.

**Ad pkt 16****Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019.

Uchwała Nr IX/80/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 października 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2013-2019 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 17****Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IX/81/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 października 2013 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2013 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 18****Podjęcie uchwały w sprawie wykonywania przez Miasto i Gminę Pasłęk działalności telekomunikacyjnej.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wykonywania przez Miasto i Gminę Pasłęk działalności telekomunikacyjnej.

Uchwała Nr IX/82/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 października 2013 roku w sprawie wykonywania przez Miasto i Gminę Pasłęk działalności telekomunikacyjnej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 19****Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk.**

Radny Kopański zapytał w jakim kierunku, na dzień dzisiejszy, zmierza ten plan.

Odpowiedzi udzielił Pan Orłowski Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, który odpowiedział, że jest to termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej.

W drodze głosowania 10 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr IX/83/13 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 października 2013 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 22**

#### **Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku w 2013 roku.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor odczytał informację o oświadczeniach majątkowych radnych Rady Miejskiej w Pasłęku złożonych w 2013 roku. Stanowi ona załącznik nr 14 do niniejszego protokołu

#### **Ad pkt 23**

#### **Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2013 roku.**

Burmistrz Pasłęka odczytał informację o oświadczeniach majątkowych złożonych do Burmistrza Pasłęka w 2013 roku. Stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 24**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej w sprawie zasypanego chodnika na cmentarz, Burmistrz odpowiedział, iż zostanie on sprawdzony i jeśli taka sytuacja ma miejsce, zostaną podjęte kroki, w celu sprzątnięcia tego odcinka. Na temat interpelacji dotyczącej ustawienia śmietników na cmentarzu przy bramach głównych, odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który poinformował, że decyzja o ustawieniu śmietników na cmentarzu tylko przy bramach głównych należała do Niego. W tej chwili na cmentarzu remontowane są alejki i przejeżdżające nimi śmieciarki mogłyby zniszczyć to co zostało wykonane. Poinformował także, że nie ma żadnego konfliktu pomiędzy firmą administrującą cmentarzem a firmą wywożącą śmieci.

Następnie głos zabrał radny Skaliń, który zapytał czy pojemniki na śmieci muszą stać przy grobach i zaproponował, aby ustawione zostały za siatką cmentarza.

Pan Andruszewicz poinformował, że nie ma takiego zamierzenie aby pojemniki wystawione zostały poza cmentarz, ze względu na młodzież wracającą np. z dyskotek, która zachowuje się różnie i lepiej aby zostało tak jak jest.

Burmistrz poinformował, że radny Koniecko oraz radny Cieśla, ze względu na nieobecność odpowiedzi dostaną na piśmie.

W sprawie interpelacji radnego Kopańskiego dotyczącego chodnika prowadzącego na cmentarz odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który poinformował, że był w tym miejscu, spojrzął zarówno w górę, jak i w dół chodnika, zrobił zdjęcia i nie stwierdził załamania stworzonych przez pojazdy samochodów. Następnie zaproponował, że umówi się z radnym i razem obejrzą ten chodnik. Na drugą interpelację radnego w sprawie czynszu za lokale socjalne odpowiedzi udzielił Pan Ulikowski Dyrektor ZGKiM, który poinformował, że przekaże odpowiedź na piśmie. Trzecia interpelacja dotycząca systemu ulg przy wykupie lokali socjalnych przez najemców została radnemu przekazana w formie papierowej. Na czwartą interpelację dotyczącą braku poboru opłaty targowej odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który poinformował, że za opłaty parkingowe gmina nigdy nie pobierała żadnych opłat. Opłaty pobierał przedsiębiorca dzierżawiący teren i prowadził tam działalność

gospodarczą. W sprawie braku pobierania opłaty targowej na targowisku miejskim odpowiedział, że przetarg o naborze ogłaszany był dwa razy, niestety nie ma chętnych. Burmistrz dodał, iż można do tego namawiać stowarzyszenia, które chcą pozyskać środki na działalność i rozwój. Zauważył także, że w Pasłęku jest 2 tys. ludzi bezrobotnych i jest okazja, żeby zarobić a chętnych nie ma. Rozważana jest możliwość, by opłaty pobierała osoba zatrudniona na prace interwencyjne, stażysta albo stowarzyszenie, które dostało siedzibę i musi zapłacić za tą siedzibę 150 zł, więc jest okazja zarobku dla tego stowarzyszenia. W sprawie efektów uchwały pomocy de minimis Burmistrz odpowiedział, że na razie uchwałą interesował się 1 przedsiębiorca, jednak do tej pory nie złożył wniosku. Uchwała obowiązuje do końca roku, ale prace nad kolejną uchwałą rozpoczną się, jeśli tylko pojawi się rozporządzenie w tej sprawie.

Na interpelację radnego Tylińskiego, który zwraca uwagę, że pojemniki na śmieci są przepełnione odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, informując iż zgodnie z regulaminem o utrzymaniu czystości w gminie, wywóz śmieci niesegregowanych odbywać się będzie raz na 2 tygodnie. Podjęte zostały działania, min. spotkanie z Dyrektorem MPO i został zamieniony, na terenie miasta, wywóz szkła na rzecz wywozu plastików. Ponadto są w remoncie pojemniki zwiezione z terenu miasta i po dokonaniu remontu zostaną one ustawione w tych miejscach, w których wystąpiły przepełnienia. Poinformował także, że z dniem 31.10.2013 r. zakończony zostanie wywóz odpadów bio i nastąpi wywóz pojemników na Stację Przeladunkową.

Burmistrz dodał, że w momencie pozyskania osób zatrudnionych na interwencję bądź stażystów zostanie stworzona brygada, która będzie sprawdzała stan porządku.

Głos zabrał radny Kopański, który zapytał czy strefa parkowania w centrum miasta przy ul. Jagiełły to działka gminna.

Burmistrz odpowiedział, że była to działka wydierżawiana i Pan, który się tym zajmował prowadził działalność gospodarczą i działał On w sposób prawidłowy.

## **Ad pkt 25**

### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

Na pytanie **sołtysa sołectwa Stegny Pani Wandy Krygier**, w sprawie kradzieży na cmentarzu, Burmistrz odpowiedział, że cmentarze poddane będą wnikliwej obserwacji Straży Miejskiej i Policji. Na drugie pytanie Pani Sołtys dotyczące dziurawej drogi 505, Burmistrz odpowiedział, że na początku przyszłego tygodnia przekazana zostanie prośba do Pana Ciemnego aby zajął się tą drogą.

W odpowiedzi na pytanie **sołtysa sołectwa Łukszty Pana Kryspina Miłkowskiego**, w sprawie drogi do Łukszt, Burmistrz poinformował, że droga jest w trakcie realizacji. Natomiast w sprawie zmniejszenia częstotliwości wywozu śmieci zmieszanych, Burmistrz odpowiedział, że Pan Andruszewicz udzielił już odpowiedzi na to pytanie a w razie jakichkolwiek jeszcze wątpliwości zaprosił na rozmowę.

Sołtys Wojciechowski oraz sołtys Cieśla, ze względu na nieobecność odpowiedzi dostaną na piśmie.

## **Ad pkt 26**

### **Sprawy różne**

Głos zabrała Pani Barbara Szyłak – menedżer Dziennika Elbląskiego. Zaproponowała radnym udział w tworzącej się Księdze Pamiątkowej radnych gmin znajdujących się w Powiecie Elbląskim, która podsumowałaby pracę radnych. Będzie to księga składająca się z 10 rozdziałów, z czego każdy rozdział to osobna gmina, a dziesiąty rozdział - Rada Powiatu. Na pierwszej stronie rozdziału Rady Miejskiej w Pasłęku byłoby Miasto i Gmina Pasłęk, następnie władze Miasta i Gminy Pasłęk i kolejno każdy z radnych. Projekt powinien być skończony do połowy grudnia 2013 roku.

Następnie Przewodniczący odczytał wniosek mieszkańców Aniołowa, którzy nie posiadają ujęcia wody pitnej i wnioskują o doprowadzenie wody do posesji w 2014 roku.

Burmistrz w odpowiedzi na pismo poinformował, że był już taki plan doprowadzenia wody, jednak nie wszyscy mieszkańcy tego chcieli.

Kolejno Przewodniczący przeczytał odpowiedź Starosty na pismo Burmistrza znajdujące się w materiałach sesyjnych.

Następnie Przewodniczący poinformował o terminie kolejnej sesji, która odbędzie się 13 listopada (w środę) o godz. 15<sup>00</sup>, a także o sesji grudniowej, która odbędzie się 13 grudnia 2013 roku o godzinie 10<sup>00</sup>.

## **Ad pkt 27**

### **Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10<sup>00</sup> do 14<sup>25</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:  
Edward Skalij

Protokołowała:  
D. Stefanowska